令和３年４月２８日

保護者 様

      あさぎり町立深田小学校

校長 堀川 誠治

水筒の持参について

 新緑の候、保護者の方々におかれましては、日頃より深田小学校の教育活動に

際し、深いご理解とご協力をいただいておりますことに感謝申し上げます。また、

ご家庭におかれましても、新型コロナウイルス感染防止にご協力いただきあり

がとうございます。

 さて、日中の日差しが強く、気温や湿度が高くなり熱中症が心配される時期を

迎えました。

 そこで、熱中症予防と新型コロナウイルス感染拡大防止の観点から、希望され

るご家庭は下記のことを十分ご理解のうえ、水筒を持参してよいこととします

のでお知らせします。

記

１ 期  間 令和３年４月２８日（水）～通年

２ 注意事項

（１）水筒に入れるものは、水または麦茶（お茶）のみとすること。

（２）衛生上、友人間での回し飲みを行わないこと

（３）水筒については、保護者の責任のもとで持たせること。

（４）飲み過ぎや衛生面等については、各家庭で十分注意させること。

３ 保護者へのお願い

  登下校中は、飲みながら歩かないこと、飲む場合には人に迷惑がかからない

場所で飲むことなど、ご家庭での指導をよろしくお願いします。

※なお、学校の水道水は、専門業者へ毎月水質検査を依頼し、安全を確認してお

ります。